МАДОУ «Детский сад № 104 комбинированного вида»

(корпус 1)

П Р И К А З

От 01.09.2017г.                     №80

г. Саранск

О предоставлении дополнительных

платных образовательных

и оздоровительных услуг.

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно

Постановление Администрации городского округа Саранск от 26 октября 2012 г. N 3571

"Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные,

оздоровительные, организационные услуги, предоставляемые муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями и муниципальными автономными

дошкольными образовательными учреждениями городского округа Саранск", согласно

заседания наблюдательного совета (протокола №5 от 29.10.2012)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных

потребностей воспитанников дошкольного учреждения и их родителей в 2017-

2018 учебном году открыть следующие кружки:

№

п/п

Название кружка,

студии.

Ф.И.О. педагога Количество

детей

Стоимость

услуги

(1 занятие)

График

работы

1. «Ритм» танцевальный

кружок с элементами

хореографии

Гомаюрова Т.П.

муз. руководитель

22 человека

(1 группа)

30,0  15.30 -

17.00

2. «Веселый каблучок» с

элементами

хореографии

Иняева И.А.

муз. руководитель

33 человека

(2 группы)

30,0

3. «Цветные горошины»

- танцевальный

кружок с элементами

хореографии

Боронина О.Ю.

учитель-логопед

14 человек

30,0

4. «Каблучок» с

элементами

хореографии

Кузнецова Т.Е.

воспитатель

23 человека

30,0

5. «Непоседы»

танцевальный кружок

с элементами

хореографии

Казанцева Н.Я.

инструктор по

физкультуре

24 человека 30,0

6. Занятие с учителем-

логопедом

«Ритмическое эхо»

Беляева Н.А.

учитель-логопед

49 человек

(2 группы)

30,0

7.  «Фантазия»

(ИЗО - студия)

Ерюшкина Е.С.

педагог по ИЗО

35 человек

(4 группы)

30,0

8. «Волшебный

квадратик»

изобразительное

искусство

Трубникова С.А.

воспитатель

14 человек

30,0

9. «Разноцветные

ладошки»

изобразительное

искусство

Зыкова Н.А.

Просвирнина И.Г.

воспитатели

24 человека

30,0

10. «Ловкий мяч» -

спортивная секция

Казанцева Н.Я.

инструктор по

физкультуре

15 человек

30,0

11. «Ручной мяч»

спортивная секция

Лапенкова Л.Н.

воспитатель

15 человек

30,0

12. Английский язык для

малышей

«Happy English»

Кокотина Е.Н.

учитель английского

языка

40 человек

(3 группы)

70,0

13. Подготовка детей к

школе «АБВГДейка»

Боронина О.Ю.

учитель-логопед

 23 человека

(1 группа)

30,0

14. Подготовка детей к

школе «АБВГДейка»

Молдакова М.А.

воспитатель

24 человека

30,0

15. Обучение грамоте Боронина О.Ю.

учитель-логопед

 22 человека

(1 группа)

30,0

16. Обучение грамоте Беляева Н.А.

учитель-логопед

 22 человека

(1 группа)

30,0

17.  «Математик»

занимательная

математика

Матвеева С.А.,

Лукашина А.Ю.

воспитатели

23 человека

30,0

18. «Математики»

занимательная

математика

Русскина Ю.С.

воспитатель

24 человека

30,0

19. «Всезнайки»

занимательная

математика

Зибаева Е.А.

воспитатель

23 человека

30,0

20. «Ладушки-ладошки»

речевое развитие

Асташина О.О.,

Андрианова С.Г.

воспитатели

25 человек

30,0

21. «Говорушки»

речевое развитие

Садовникова Е.Н.,

Мишина И.А.

воспитатели

25 человек

30,0

22. «Разноцветный мир»

сенсорное развитие

Золтарева А.Л.

воспитатель

20 человек

30,0

23. «Разноцветный мир»

сенсорное развитие

Голякова А.В.,

Сальникова А.Ю.

воспитатели

20 человек

30,0

2. В целях наиболее полного удовлетворения оздоровительных потребностей

воспитанников дошкольного учреждения и их родителей в 2017-2018 учебном году

проводить следующие мероприятия:

Наименование Стоимость услуги одно
занятие (сеанс)/руб.

Стоимость услуги в месяц

Оздоровительные

услуги

Точечный массаж 11,0 121,0

Ароматерапия 20,0 140,0

Фитотерапия 7,0 35,0

Витаминотерапия (дополнительное 12,0 204,0

питание)

Итого:  500,0

Оздоровительные услуги (ноябрь,

март)

Фитотерапия 7,0 35,0

Ароматерапия 20,0 120,0

Точечный массаж 11,0 88,0

Кислородный коктейль 15,0 150,0

Витаминотерапия (дополнительное

питание)

12,0 108,0

Итого:  500,0

Заведующая:                                                                                    Киселева Р.А.

С приказом ознакомлены:

Гомаюрова Т.П.

Беляева Н.А.

Ерюшкина Е.С.

Трубникова С.А.

Кокотина Е.Н.

Казанцева Н.Я.

Левочкина Ю.А.

Асташина О.О.

Золтарева А.Л.

Молдакова М.А.

Зыкова Н.А.

Просвирнина И.Г.

Кузнецова Т.Е.

Лапенкова Л.Н.

 Боронина О.Ю.

 Матвеева С.А.

 Голякова А.В.

 Зибаева Е.А.

                                                                    Иняева И.А.

                                                                           Трубникова С.А.

                                                                                                         Лукашина А.Ю

                                                                      Русскина Ю.С.

 Андрианова С.Г.

 Садовникова Е.Н.

                                                                                                          Мишина И.А.

 Сальникова А.Ю.